D. O. M. 
[172 ] D. Diomedes Boccutus Caracciolus, post longam militiam pro invictissimo Rege Philippo, et D. Victoria 
Carafa coniuges Aediculam hanc exornatam et tumulum habita annua dote ducatorum viginti ut bis in 
hebdomada in ea sacra fiant et in anno quatuor anniversaria a Kalendis Augusti MDCX incoanda sibi poste-
risque omnibus posuerunt ut in Curia Notarij Oratij de Monte dare patet. 
La prima Cappella che seguita nel detto lato sfondata del Corpo della Chiesa è dedicata a S. Maria di 
Loreto. La seconda cappella che sossegue è della famiglia Palmiero e dedicata al glorioso S. Giuseppe 
sposo di Maria sempre Vergine, il cui quadro è fatto da Giuseppe Marullo e si veggono ne' pareti laterali di 
essa i seguenti epitaffij con l'arme di essa famiglia di cinque rami di palma allacciati insieme: 

Paulus Palmerius 
Quamvis fatalis necessitas 

Horam vite supremam 
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Nondum clauserit 
Humana tamen conditione 

Sibi hoc lubrensi 
Lapidi iam iam casuris ossibus 

Vivens posuit 
Anno salutis MDCXXXVIII 

Aediculam hanc sepulcralem 

Ubi ad nominis immortalitatem 
Non accasure pullulant palme 

Fabritius Palmerius itemque Agnellus 
Militie Stator maximus 

Militaribus emeritis stipendijs 
Germani Pauli pronepotes 

Maiori quam antea cultu exornatam 
Divo Josepho consecrarunt 

Anno Domini MDCLV 
[172v.] Appresso della precedente è la Cappella della Famiglia Minadoi, in cui s'adora Christo cenante con 
gli Apostoli. Più appresso vedesi la bellissima Cappella dedicata alla Madre di Dio del Santissimo Rosario 
del Regente Giovanni Camillo Cacace in cui realmente si vede la gara che sempre ha avuto lo scarpello col 
pennello se i suoi sottilissimi intagli sembrano più tosto dipinti che scolpiti. L'artificio qui pose il non plus ultra 
perché l'arte non può fare cosa più vaga. L'occhio non mai entra in essa che a quelle pietre non aggiunga 
diamanti, mentre resta di sasso per lo stupore. Egualmente ricca per la pretiosità delle pietre e per la copia 
dell'oro vi sono due statue e due busti di marmo scolpiti da Andrea Bolci da Carrara, fatto venire da Roma 
per questo effetto, veramente Anfione di questo secolo, perché have animate le pietre delle imagini già 
dette, che se non sono loquaci è perché non sono vivi l'originali, che dal canto loro tengono pronta la favella, 
cotanto sono vive. Insomma questa Cappella è un gioiello dell'artificio e del mondo, se tutta è ricca di lapis 
lazori, topatij, diaspri e simili. Il quadro del Santissimo Rosario è di quel Pittore che anche nel nome dimostra 
essere il Massimo; a mano sinistra di questo Altare si legge questo epitaffio intagliato sopra lucidissime 
pietre di paragone. 
Victorie de Caro lectissime et pijssime Matrone que post mortem dilectissimi coniugis Joannis Berardini 
Cacacis Jurisconsulti stabiensis Patritij, inter Neapolitanos causarum patronos eruditione atque integritate 
conspicui, in viduitate quinquaginta amplius annis castissime permansit piis operibus atque educatione 
loannis Camilli Cacacis unici ex viro suscepti filii strenue intencta erga quem nullum materni officij pietatis 
beneficentie severioris etiam discipline munus pretermisit sola utriusque parentum illud egregie adimplens ad 
virtutes acquirenda ad vitia precavenda impigre invigilans. Idem filius cuius simulacrum etiam est hic erectum 
parenti amantissime atque optime de se merite grati animi significationem aliquam tam et si maternis meritis 
ac filii affectui imparem ac viribus supparem posuit. Vixit annos LXXXV. Obijt anno Salutis MDCXXXII 
kalendis octobris. 
[173] A mano destra si legge quest'altro epitaffio, pure intagliato in pietra di paragone corrispondente alla 
prima: 
Josepho de Caro viro qui primus cum Francisco Antonio fratre sacellum hoc Deipare a Rosario qua 
flagrantium Rosarium plantarum dedicavit post fratris obitum nobilissimis picturis deaurato ac vermiculato 
opere magnificentius exornavit. Joannes Camillus Cacacius ex Victoria sorore nequas et ex asse per 
fideicommissum heres propria origine neapolitanus paterna stabiensis Patritius primo inter eximios 
privatorum eius temporis causarum patronus deinde a Philippo IV Hispaniarum Rege solus regii patrimonij 
defensor constitutus atque ad munus Presidentis Regie Camere assumptus demum ad Regentis in supremo 
Italie Consilio vocatus quia egritudine prepeditus cum magistratum adire non poterat ab illa functione 
abstinens non a laude qua et honoribus non vulgaribus ab ipso Rege ornatus est magno sumptu maiori cura 
cum angustam quam vides formam illud redegisset avunculo carissimo eiusque predicto fratri grati animi 
memoriam hic excitavit. Obijt anno etatis LXXXIII Salutis humane MDCXXVII idibus februarij. 
Seguita la cappella dell'altare privilegiato della famiglia Rocco già estinta nel Seggio di Montagna, tutta posta 
in oro, ove si adora la Madre Santissima di Dio col suo figliuolo in braccio di rilievo di legno, sotto il titolo del 
Refugio e vi si leggono oltre gli epitaffij antichi riferiti dall’Engenio anche i seguenti: